
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Толькинская школа -интернат среднего общего образования»

П Р И К А З

02.11.2015 г. №255
с. Толька

Об утверждении локальных актов.

В целях повышения качества и эффективности работы школы в 2015- 
2016 году, повышения качества подготовки к государственной итоговой 
аттестации в 2016 году, в соответствии со ст. 28 «Компетенция и 
ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об 
образовании» приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие План по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам ООО и СОО.

2. Руководителям ШМО и учителям-предметникам руководствоваться 

Планом при подготовке обучающихся 9 и 11 классов к ГИА-2016.

3. Возложить ответственность за качество реализации Плана 

мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам ООО и СОО на 

заместителя директора по УВР Саруханян М.Б.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.



С.В.Яппарова 
О.И.Машкова 
Р.Г.Г елмутдинова 
П.М.Шарапов 
Т.И.Артёмова 
Г.Н.Шараева 
Ю.В.Поршнева 
Т.В.Савельева 
Л.И.Мухачёва 
С.П.Иваницкая 
Д.Б.Дорджиева

Л
£L
' f t

-//2015г.
2015 г. 

У / 2015г. 
/(  2015г. 

-У  2015г. 
/ /2 0 1 5 г .  
У / 2015г. 
/ /  2015г. 
У / 2015г. 
/ /  2015г. 
/ /  2015г.



План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников МОУ «ТШИ СОО», 
освоивших программы основного и среднего общего образования в 2015-2016 учебном году

Сроки Содержание работы Ответственный

1. Организационно-методическая работа
В течение учебного года Обеспечение участников ГИА-2016 учебно-тренировочными 

материалами, методическими пособиями, информационными 
материалами

Заместитель директора по УВР, 
учителя- предметники

В течение учебного года Предоставление возможности выпускникам и учителям работать с 
образовательными сайтами: ege.edu.ru, ed.gov.ru, rustest.ru

Специалист по информатизации

Август Педагогический совет «Итоги ГИА в 2015 году» Заместитель директора по УВР
Август Составление и утверждение плана подготовки и проведения ГИА-2016 Директор

Сентябрь Оформление страницы общешкольного сайта в сети Интернет «ГИА- 
2016»:
- план работы образовательного учреждения по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ;
- комментарии к проведенным мероприятиям

Заместитель директора по УВР

Сентябрь Проведение родительских собраний по подготовке к ГИА-2016 учащихся 
9, 11 класса

Классный руководитель

Сентябрь Оформление информационного стенда «ГИА-2016» с материалами об 
особенностях проведения государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9, 11 класса

Заместитель директора по УВР

Сентябрь Подготовка информационной сменной выставки в библиотеке по 
подготовке к государственной (итоговой) аттестации учащихся 9,11 
класса

Библиотекарь


